[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2020 г.                                     № 5/63-402                               г.Вольск

О внесении изменений в решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 04.05.2017г. № 5/9-96 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности»

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 09.11.2020г. №363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст. 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:
    1. Внести изменения в решение Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района  от 04.05.2017 г. № 5/9-96 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности», изложив пункт 2 раздела 1 Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вольского муниципального района  Саратовской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности в новой редакции: «Оценке регулирующего воздействия в соответствии с настоящим  Положением подлежат разрабатываемые  органами местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области проекты нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проекты нормативных правовых актов). Оценка   регулирующего воздействия не проводится в отношении:
       1) проектов нормативных правовых актов представительного органа Вольского муниципального района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа Вольского муниципального района, регулирующих бюджетные отношения;
3) проектов  нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

2.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
  3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
   Председатель Вольского
   муниципального Собрания                                                    О. А. Кирсанова

   Глава Вольского
    муниципального района                                                        В.Г. Матвеев